
 - 1 - 

 
平成 20年 11月 11日 

各  位                         
                                     会 社 名 株 式 会 社  ミドリ電化 
                   代表者名 代表取締役社長 中口 雄司 

                                              【本件に関するお問い合わせ先】 

                          広報課 丸住(まるずみ) 善弘 
電話（０５０）３３８３－８１７７ 

 

ミドリ大津一里山（おおついちりやま)店オープンのごあいさつ 
 
謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のお引き立てをた

まわり、誠にありがとうございます。 
 さて、弊社では 11 月 21 日（金）滋賀県大津市一里山に「ミドリ大津一里山店」
をオープンすることとなりましたのでご挨拶申し上げます。「ミドリ大津一里山店」

は、ライフスタイル提案型ショッピングセンター「フォレオ大津一里山」の２階に、

薄型大画面テレビ、ＤＶＤレコーダー、パソコンなどのデジタル・情報家電製品や、

大型・小型家電製品、オール電化関連製品、玩具、テレビゲームなどを豊富に取り揃

えた大型家電専門店としてオープンします。 
 
「ミドリ大津一里山店」の最大の特長は、従業員全員が「常に明るくハイテンショ

ン」（同店中川店長）であることです。親切・丁寧な接客はもちろんのこと、お店の

スタッフ全員がエンターテイナーとなって、笑いの絶えない明るくエネルギッシュな

お店を目指します。「あの電気屋さん楽しい。また行きたい！」そんな評判が広がり

「『滋賀で一番楽しい電気屋さん』になることが目標」（同店長）です。 
また、家電製品アドバイザー(AV 情報家電・生活家電)などの資格を持つ専門スタ
ッフによる親切・丁寧な商品説明や、薄型テレビの壁掛け展示、調理家電やチェアマ

ッサージャーなど健康器具の実演・体感コーナー、「省エネ＆快適なくらし」をご提

案する｢オール電化｣専門カウンターなど、電気専門店として最高のクオリティーを目

指してまいります。 
 
弊社はこれまでも地球環境に優しい店づくりを進めてまいりましたが、「ミドリ大

津一里山店」でも、超省エネ型空調機器や高効率なＬＥＤ照明、人感センサーによる

照明ＯＮ/ＯＦＦ制御等、環境、省エネに配慮した設備を採用しております。衣食住
の「住」に「遊」の要素をふんだんに採り入れた「楽しく快適な」お店づくりととも

に、地域のお客様に愛され、最高の満足をお届けするお店として認知されることを目

指してまいります。 
エディオングループの経営理念である「買って安心、ずっと満足」を実践し、地域

の皆様と共に成長できるよう、店長以下従業員一同、全力を尽くして参りますので、

より一層のご愛顧ならびにご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。 
謹白 



 - 2 - 

【ミドリ大津一里山店の概要】 
■店   名  ミドリ大津一里山店 
■所 在 地  滋賀県大津市一里山七丁目 1番 1号 フォレオ大津一里山 2階 

■電 話 番 号  077-547-5110     
■売り場面積   3497 ㎡（1058坪）   
■取扱商品   家庭用電化製品、・情報商品及びその関連品、オール電化関連商品、 

玩具、テレビゲーム 

■開  店  日  2008年 11月 21日(金)  プレオープン 11月 20日（木） 
■営 業 時 間  10：00～21：00   
■店  長  名  中川 正隆（なかがわ まさたか） 
■年 商 計 画  18億円 

【株式会社ミドリ電化の概要】 

■商      号   株式会社 ミドリ電化 

■設      立   昭和 36年 8月 18日 
■本社事務所   兵庫県尼崎市潮江１丁目１番 50号 
■資  本  金   15億 60百万円    （平成 20年 3月 3１日現在） 
■代  表  者   代表取締役社長 中口 雄司 

■年商（連結）  2,107億円    （平成 20年 3月期） 
■従業員数(連結) 2,386名     （平成 20年 3月 31日現在） 
■店舗数(連結)      78 店舗        （平成 20年 4月 30日現在） 
 

 
ミドリ大津一里山店 付近地図 

 


